
Licitações
Data do aviso de licitaçãoÿi/y.01/2021SSOBRAL

Detalhes da Licitação
7

REFORMA DE PRÉDIO P/INSTAIAÇÂO DA SEDE DA SEC/DE 1'RÃNSiTO.

Sist

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA RARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO PRÉ
SITUADO ENTRE AS RUAS CORONEL IOÀO BARBOSA E CORONEL FREDERICO GOMES,- Ns 7
PARA INSTALAÇÃO DA SEDE OA SECRETARIA MUNICIPAt DE TRÂNSITO E TRANSPORTES,
MUNICÍPIO DE SOBRÂL/CE

Tomada de Preços

Secretaria da Inímestrutura

03/02/2021 às 09:00

DIC

lanted
{Hc.eaiizaçai

v;-. Hgjp

Abertura das propostas: 03/02/2021 às 09:00

Data da homoiocação:

Status: Et

/ .

idamento

lEdítàl:--

Arquivos

vjr/arau|vo/arguivçÉarfluko:6e7jm2ÿ c_

Publicações

acoes.sobral.< gj

ILocal da fVfotK acão: DjARJQ GfiCIÁL DA- UNIÃO

jData,dá Publicação: 1S/01/2021 -

(Observação: - ,

Local da Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publicação: 15/01/2021
.ÿr Observação:

' rrÿssclALD0HUNIdPi°

'

Ú-
;

Local da Publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da Publicação: 15/01/2021
Observação: DIÁRIO DO NORDESTE

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Relatório gerado em 14 de janeiro, 2021 às 10:07h Página 1de 1



%5sm .&o
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 N9 10, sexta-feira, 15 de janeiroISSN 1677-7069

•n

IPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N9 2021.01.12.01
'J

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N9 2/2021

'•A
r/

4y

Modalidade: Concorrência Ns. 2021.01.12.01 - Tipo: Menor Preço - Critério de

Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através da sua

Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados,
que no dia 15 de Fevereiro de 2021 às 09h00min, dará início a Concorrência supracitada,

que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: contratação de

empresa especializada para execução dos serviços técnicos de manutenção de iluminação

pública do Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico, Os interessados
poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n9 378, Centro,

São Benedito/CE, no horário de expediente das O8hO0min às 12h00min. Demais

informações, através do fone: (88)3626-1347.

Reabertura de prazo edital retificado
O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM POLINORTE, toma público aos

interessados a SUSPENSÃO SINE DIE da sessão do Pregão Eletrónico n9 002/2021 - Sistema
Registro Preços. Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar,, Proc. 146/2020.

Torna público ainda que fica remarcada nova sessão de REABERTURA de prazo
do PE n9 002/2021 - Edital Retificado, para o dia 28/01/2021 às 13:00 horas. O edital
Retificado com a nova data e prazos deverão ser solicitados através do e-mail:

site:cpl_consorciopolinorte@yahoo.com.br
www.consorciopolinorte.com.br ou portal BLL: www.bll.org.br.

atravésretirados doou

LUANA GUASTI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

São Benedito - CE, 12 de janeiro de 2021

RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N9 145/2020 - SMS (BB N9 851511)

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de itapemirim, em atenção aos trabalhos
do Pregão Eletrónico n9 030/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços técnicos continuados e especializados para a implantação, treinamento, suporte
técnico, manutenção, customização adaptativa, migração de dados, atualizações evolutivas
e corretivas de solução Integrada de software com as funcionalidades de; gestão de
arrecadação tributária municipal, gestão de cemitério, auditoria e fiscalização municipal,
administração de ITBI - Online, gestão de controle interno e gestão ambiental, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, convoca a empresa
E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA para realizar prova de conceito, que ocorrerá no dia
21/01/2021 às 09 horas, nas dependências da Secretaria Municipal de Fazenda, situada à
Rua 25 de Março, n9 28, Centro, Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29.300-100.

LAIS CRISTINA GASPAR CORRÊA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 2/2021

Centrai de Licitações. Nova Data de Abertura: 28/01/2021, às 09h (horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamento

de informática tipo computador portátil (notebook), que será destinado para a unidades de

saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de

Referência. Modalidade: Pregão Eletrónico N9 145/2020 - SMS (BB N9 851511) - Adendo

01. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, ND 1.250, 49 andar. Fone: (88) 3677-1254, Sobral-

CE.

Sobral-CE, 14 de Janeiro de 2021.

LISA SOARES DE OLIVEIRA

preepeira

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 1/2021-SEINF O Município de Ecoporanga, por meio de seu pregoeiro torna público a todos
os interessados a realização de pregão como segue: PREGÃO PRESENCIAL 000002/2021.

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de combustível derivados de
petróleo {gasolina comum, óleo diesel S10, óleo diesel interior SSOO e arla 32) para o
abastecimento da frota dos veículos próprio pertencentes ao município de Ecoporanga.

Data de abertura: 28/01/2021. Hora de abertura: 09H00min. Credenciamento: a

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 03/02/2021 às 09h.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma do prédio

situado entre as ruas Coronel João Barbosa e Coronel Frederico Gomes, N9 731, para

instalação da sede da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, no município de

Sobral/CE. Modalidade: Tomada de Preços N9 001/2021-SEINF. Vator do Edital: Gratuito.

INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Na

1.250, 49 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. A Comissão.

partir das 08h30min,

Processo: 7956/2021.
IDT CEES: 2021.025E0700001.02.0002
O edita! deverá ser retirado no site www.ecoporanga.es.gov.br, após essa

publicação. Quaisquer informações poderão ser obtidas peio e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Sobral-CE, 14 de Janeiro de 2021.

KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

LUCAS ANTUNES DE SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO

TOMADA DE PREÇOS N9 63/2020-SEINF O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a
todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrónico. O Edital
estará disponível no sistema da BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÓNICO N9 000033/2020:

Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos de informática.
Licitação com cota reservada para empresas enquadradas no regime da Lei complementar
123/06 e alterações.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 15/01/2021.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 08h00min do dia

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 02/02/2021 às 09h.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de praça no Alto Grande,

município de Sobral/CE. Modalidade: Tomada de Preços N9 063/2020-SE1NF. Valor do

Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de

Medeiros, N° 1.250, 49 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. A Comissão.

01/02/2021.Sobral-CE, 14 de janeiro de 2021.

KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 2021.01.11.001P

Processo: 895/2020.
ID: 2021.025E0700001.02.0003

\ LUCAS ANTUNES DE SÁ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 1/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará licitação

na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n9 2021.01.11.001P, cujo Objeto é a

Contratação de prestação de serviços na locação de 12 (doze) veículos sem condutor para

suprir as necessidades de diversas Secretarias deste Município, com data de abertura

marcada para o dia 28 de janeiro de 2021, às 08h, na sala da Comissão Permanente de

Licitação. Localizada na Rua São José n9 270, Bairro Centro - Tarrafas/CE, maiores

informações podem ser obtidas por intermédio do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas-CE, 14

de janeiro de 2021.

Protocolo: até as 14:00h do dia 09 de fevereiro de 2021. Abertura e Julgamento: às 14:30
h do dia 09 de fevereiro de 2021.

O Município de Governador Lindenberg-ES, por Intermédio do presidente da
CPL, que abaixo subscreve, torna público que foi instaurada a Chamada Pública n9
001/2021, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural. 0 edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador Lindenberg-ES, ou
através do sitio eletrónico: www.governadorlindenberg.es.gov.br, informações pelo
telefone (27) 3744-5214 das ll:Q0h às 17:00h,

EDIGAR CASAGRANDE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO

LUIZ ALVES MATIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N9 1/2021-SESA/SRP
O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para

modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N9 003/2021 - PROCESSO N9 19049/2020, visando
AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICO PARA A CASA DE ACOLHIMENTO II FUNCOP -
SETAC

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação

na modalidade Pregão Eletrónico n9 01/2021-SESA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços

para futura e eventual aquisição de gases medicinais, válvulas reguladoras e cilindros, o

sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 28 de janeiro de 2021, às

08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08;10h, a disputa de lances será a

partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos

dias úteis após est3 publicação nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br,

vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na

Rua José Siqueira, 396, Centro.

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00
Hor as Do Dia 28/01/2021

Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00
Horas Do Dia 29/01/2021

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 29/01/2021
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 29/01/2021
Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrónico:

www.guaraparl.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari, 14 de janeiro de 2021.
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Pregoeira

Viçosa do Ceará-CE, 14 de janeiro de 2021

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Documento assinado dlgitaimente conforme MP n“ 2.200-2 de 24/08/2001, iOP
grain

204Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico

http://www.in.gov.br/3utenticidadD.l1tml, pelo código 05302021011500204 que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Orasil.ISH



n—----y?—
7 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIIIN°012 | FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2'fef Jj£)

IWÊêÊÊÊÊÊÊÊÊm.................u
? K»»jeWjUaiWMm j

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n° 02/2020-SECULTÿtptoT”'ÿS,í“’"'$
Contratação de serviço de construção de Parque de Feira e Eventos em Campos Sales-Ce, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. 4J®
Licitante Vencedor: a empresa Construtora Nova Liderança Eventos e Serviços E1RELI, totalizando sua proposta no valor de R$ 1.778.521,11 (hum mi1lj|p <$>[
setecentos e setenta e oito mil, quinhentos e vinte e um reais e onze centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autoSÍfffCiPÿ'"'"
Homologo e Adjudico a presctc Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 -Maria Elionete Leite do Nascimento - Sccretária de Assuntos para Juventude,
Cultura, Lazer e Turismo. Data da Homologação: 06 de janeiro de 2021.

$$$ $$$ $$$

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N".
2021.14.01.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga-Ceará, toma público, que no próximo dia 27 de janeiro de 2021, às 09hs
(nove horas), pelo endereço eletrónico www.bll.org.br - “acesso bll compras”, estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrónico, critério de
julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n“ 2021.14.01.1-PE, com fins a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE. Informações: Rua Joaquim
Alves Nogueira, 409 - Centro, de 08:00 às 12:00h ou endereço eletrónico (PMGCPL16@GMAIL.COM). Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** +**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEIBARETAMA - AVISO DE CADASTRAMENTO DEFORNECEDORES. A Comissão
de Licitação e Pregões da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE, em cumprimento do disposto no § Io do Art. 34 da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, comunica ao público que está recebendo a documentação necessária para inscrição no Cadastro de Fornecedores desta entidade,
para a atualização dos registros existentes e para o ingresso de novos interessados. A documentação poderá ser entregue na Sede da Comissão de Licitação,
localizada à Av. João de Almeida, 592 - Centro, Ibaretama/CE. Maiores informações pelo fone: (88)3439-1194, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo
endereço eletrónico: licitacao@ibaretama.ce.gov.br da Comissão. Silvania Freitas Bezerra - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** **$

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Sao Benedito - Aviso. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 011501/2021-TP, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Locação de Veículos
e Motocicleta, destinados a atender nas atividades do Poder Legislativo de São Benedito - CE. A realização estáprevista para o dia 01 de Fevereiro de 202 1,
às 08h30min. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Camara Municipal de Sao Bcnedito/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h
às 12:00h, Praça 25 de Novembro, s/n°, Prédio da Câmara - Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito - CE, Centro, ou acossando o site: http://www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. Sao Benedito/CE, 14 de Janeiro de 2021.Flavia Ferreira da Silva - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 27 de
janeiro de 2021, às 10:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrónico n° 1401.01/2021-PE, cujo objeto é Registro de Preços para
futuras e eventuais Contratações de Serviços de Locação de Máquinas Pesadas junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal
de Itatira-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou www.
itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo e-mail licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE. 14 de janeiro de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro
Municipal de Itatira.

$$$ $$$ $$$

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrónico n° 01/2021-SESA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gases medicinais,
válvulas reguladoras e cilindros, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 28 de janeiro de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das
propostas será às 08:10h, a disputa de lances será apartir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00hedas 14:00h às I7:00hs,
na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de janeiro de 2021.

FSC

MISTO
Papel produzido

apartir ds fontes
fe&pofltsávôis

FSC”C128031,

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021-SEINF
-Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 03/02/2021, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma
do prédio situado entre as mas Coronel João Barbosa e Coronel Frederico Gomes, N° 731, para instalação da sede da Secretaria Municipal de Trânsito
e Transportes, no município de Sobral/CE, Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sohral.ce.oov.hr e à Rua Viriato de
Medeiros,N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE,14 de Janeiro de 2021. A Comissão-KarmelinaMarjorieNogueira Barroso
-Presidente.

*$$ $$$ $$$

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO N° 145/2020- SMS
(BB N° 851511)- ADENDO 01-Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 28/01/2021, às 09h (horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preços
para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamento de informática tipo computador portátil (notebook), que será destinado para a unidades de saúde da
Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.
snhral-ce.nnv.hr. (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 14 de Janeiro de 2021.
A Pregoeira-Lisa Soares de Oliveira.

$$$ $$$ $$$

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Orós -Governo Municipal. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós/CE, com sede na
Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro, em Orós-Ce, toma público que no dia Oi de fevereiro de 2021, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
Tomada de Preço N°. 2021.01.14.01, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de apoio administrativo, na área de gestão e fiscalização de
contratos, incluindo a implantação, treinamento e disponibilização de sistema de acompanhamento, e gerenciamento, junto as Unidades Administrativas do
Município de Orós/Ce, conforme anexo 1. O Referido Editalpoderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00
horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Orós-Ce, 14 de janeiro de 2021. José Klériston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPL.

$4:3): $$$ $$$

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento -Pregão Eletrónico n° 2020.12.28.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrónico n° 2020.12.28.1, sendo o seguinte: VGR Serviços
Gráficos LTDA - ME vencedora junto ao lote 1,por ter apresentado melhor oferta na etapa de lances, estando os valores compatíveis com os especificados
no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da Comissão de Licitação, sitona Rua Leonel Alencar, n° 341,Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda
através da plataforma eletrónica www.bll.org.br. Jardim/CE,14 de janeiro de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

$$$ $$$ *$$

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte- Aviso de Edital da Tomada de Preços n° 1301.01/21- TP - Menor Preço. Objeto:
Prestação de serviços em assessoria e consultoria jurídica junto ao Poder Legislativo Municipal de Tabuleiro do Norte. Recebimento dos envelopes de
propostas escritas e habilitação: dia 05 de Fevereiro de 2021, a partir das 09:00h. Local da audiência pública: Sala de Licitação - RuaMaia Alarcon - 371,
Centro. Informações: fone (88)3424-2034, de segunda a sexta das 08:00h às 12:00h. Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves -Presidente da CPL. 15
de Janeiro de 2021.

$$$ $$$ $$$

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que dia 28 de janeiro de 2021 às 09:00 horas, euh.,á

realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n“ SS-PP001/21-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gás
oxigénio medicinal,para atender as necessidades da Unidade Mista de Saúde do Município de Independência - CE. O edital está disponívelnos sites: www.
independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 15.01.2021.
Juliana Loiola Barros -Presidente da CPL.



1
as DM’ L 11*%’’ Seÿa-fHid .a jponorco- s- '« tj

upçoes
ofensivas

IESTAâKLDCTCSARÃ- fiREFEITURÂ MUNlCIPAL DE SOBRAL - AVISO DE UCíTAÇÃO-
iTOSCfflA,OEÿpRÊ0OS ÔQ1Í2021-SSNÿ--Comtssão'Permanente£3eHiá%ao: dteía. tie

AUrKrz 0302.2021 a., a? « OBJETO r:-J - i 1 , ttzzfTzz-
- fojfn 1 -JOC-Cíí" -njrídoer ralas’iuas Uc p* ‘ i&í.Barbd e £ õ onsl - íç© 3 » V 731

: patarinstâaeãa 4Sk S§o3g§£ Seàêtena Municipal' dp

S iS&i ‘J=- "ÿ 1 m*£s£&
JjlJ.rodfrSOgj-feComÿ&o-KsnnÿUnÿÿE.jC-.eWoqut. Barrcso-Frosldeufe,__
ESTADO BO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUS3AS - AVISO DE LtCfTAÇAO —

WIBgmKm
âo há dúvidas que úm Igor Torres são as peças que
dos aspectos mais preo- o comandante leonino tem

cupantesno atualPorta- para formatar o ataque visan-
leza é o setqr Ofensivo, do o iàteinadonat nopróxi-
São quatro partidas se- mo domingo (17), às1

guidas sem marear gols e os 20h30mm,emPortoAlegre.
atacantes passam por mo- Gombase nosúltimos tra-

mento de baixa. Certo é que balhos, Enderson Moreira
osjogadoresprecisammelho- tende a montar o Fortaleza
rar o desempenho atua} para no sistema tático 4-2-3-1,
que possam se credenciar a comum jogador de referên-
brigár por vaga’na equipe do cia na frente éià.oís átacan-

novo treinador. ; tes de velocidade pelos la-
As opçõessãobemconlieci- dos do campo.

:das do torcédor leonino,mas Cada jogador temsuaS cre-
- adúvidaésobrecomoEnder- denciaís. Artilheiro do time
sonMoreiraformataráosiste- na temporada, com 12 gols,
ma ofensivo. WellingtonPaulista é.o único

Atualmente, são dito ata- centroavante "Camisa 9” na-
cantes no elenco, sendo que to. Bergson também desem-
um não está à disposição penha a função, mas tem
(Edersontestoupositivopara mais mobilidade e procura
Cov.id-19 e está cumprindo movimentação.
isolamento).Emrelaçãoaoúl- Outro que também pode
timo.jogôíporém, Enderson atuar como centroavante é
ganhou osiretomosd&Bavid David, vice-goleador doTnco--

JOGOSSEMBALANÇARAS e Bergson,vque ficaram dféfo- lor.do Piei na temporada.
ADVERSARIAS ra do duelo contra o Grémio com10gols

OFòrta!ezanãamarcaumgol por conta do novo corona-;
seauet-AútreavezqueoTncofor víruseyoltaramatreii ar nes- mentedaescolha feitaporEn-
baianÿuasreetesfóiiíaderrotaror- - tasemana. derson Moreira, quem asstir

2a1paraoBragantino, fcradecasa. Além deles, Wellington : mir o comando deataque do
NaosãSiÿavolanfeíuriinhí>,de Paulista, TOsvaldo, Romari- Leão terá missão de:acabar
pènaíb.marcouogolfeonino nho, Yuri César e o jovem comojejumdegols.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DOS

CIPAL DE M0NSEM10R V.EOSA
202101140028 r 20210114003C -
SEM: Pregão PrwfcncM SLLPPRP 00112)

«BMWMVPaMQ. , w-jcretàtjaíídé ;Sayàejÿteiÿtariá:ÿ%;Educâçad
3VA EMPREENDIMENTOS BREU -,ME. OBJETO P$çi£

3èEÿfrtuaíÿÿBfeôestfè-materíalde cdríòtruçâoí elâtnGoehidróDÍicapãrá.afertdei
adssdasâBÿãdèèjliàCTpâttoaâ'doÿdqiSpfo'deMqTOQDlwTaôosafCEÿLpB

TOTAL: VALORGLOBALR$ 823-841,57 {OitocentoseVinfâeTrèém,08õceBtcfeeQuaronte
UmReáíswtnteeâefeQentavrâsL\fefprporSecretaffê:SERjdô*-R$l28Sÿf;S&(CenÿaVmts
Qftd- Quatro-Ffèàíse Ofteráa-e;SafeiGentàVcfe)/i:diJ
1riS.Scô.dV) (Cento úCinciuor.ln« Circo M l r.c .. :n*o . Ode;.'. . >. ?o Roate >. T/í v o Novo
Cc.Lw.o;-.! Obras - R$ ."/i«?/9.l52 {Gum: :nt. • Pti.-.t Mcvc M Lu'brts.. c 5cx-ntí. e Movo
iÿsafè >4 Ctnqiíeÿt3ÿ“ÿ&Tÿtÿá&)ÿOTAÇAÿÿRÇAHEÿÿRÍA.? Sátÿê:
Q70j1-.iai22.0y37ÿ053T-< 3.3;9(L30i50/Educaçãd: 0402.12.36ÿ/1203,2.0,17ÿ#ÿ,,30.ÿ
C'b' i Í ::-i Cd ty? OVL.‘ - co AS SI CAPELA CONTRATANTE _ d * >-
MèlÿÿecretadôÿeBraè;Ceb'TÿgÍnáO:imâ“pe#ra SarafyavSBcretatiá õéÇÿevM&gã.
Martins’de Pkihb de Despes da-$ôcretarfâtcle#dÍJcaçâõoASS»iA

TRATADA: f. aLr C. r- / i/oÿLes,Representante Legal:DATADAAÍ
•iánelípde2021íVrôêKCiA:14de Janeirode2021a31dQE>ezôtníyDde2Q21

GM‘PPRP C01/21
=: Secrotruia do C

4001A

Obras, SocrctariLCONTRATAMTH;

paíaFtifeirds

H

PRESENCIALNc00í2021PFlNFRA-O r a jC - / ;c.. d., T i. Mian'a'

ãétó'%ÿtóMèÂ:íÿn.d-dèiflLdòFQVeretrDde2021,às15K,.na sate
Cÿ5tro,djpd-C£;íBcá5erápropostaspÿjiMaàÿ

serviços deiairagâar -devQfaitasaatornotorespordefnsnda. na frotadeveTcuios,da diversas
Secretarias Modalldÿe-Progãoÿssenctó.O&m
p- .-der-ú cer excTTiinado o.-rnr.b:uCorr.lccão d L '. . • - ; óicaçcrr.-jpo-feciõC:'

2021-. BrunoEmanuelFernandes-Pregoeiro.____
.

ESTADODaiCEiÿÿPREFEITUÿIWJNiCiPALDECRATEUS , x

DEPREÇOS-TOMADADEPREÇOS1ÿ011(2020- SHNFRA-OPiÿctente
daiCPLdo jMiÿcÿri€f;mÿadoímjnÿÿÿr»ÿadoÿu9'dtc>Ofc}„dter(»deJaneiróde
202.1anatfsocíjèsrieFrÿosÿdÿPraçosdá-fdmada dâpreç0Aÿo£m(292P5SEiNFRA que se
refere Cotdrataçãodèservfeos depavimentaçãoempedratoscasemreiurrtameotoemdivarsas

CONSTRUSERVICE - CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTOA ME, ccm MENOR VALOR
GLOBÀLdoR$ 440.701,59 (Quatrocentos eQuarentaMSetãcenfeseUmReaisfeCfnquentaé
Nove Centavos) Fica aberro, o prazo recursa} provísto nòárLjlOS.ÿfecíaj L.-airnÿf Jb 5dÿ,lfe'
d Crotous-CE,14deJmioirode?021 Antomo Pfrn.vvl,-.Alvi-,Jimior-Pwsldrnte.

-AVISO DE JULGAMENTO

4 WÊÊBBMim.
WBÊSÊEEZSM.

Certoéque,independente-

Mi'-:'»
I- I.;:/-.--

/!}.

te#n
%L /-



a SOBRALÿ
DIÁRIO OFICIAL DO MUNÍCÍPf© "

..OE

FLJ£t**\

Instituído peia LeiMunicipalN"i.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal N" 1961, de 22 de novembro de 2017

Ano V,N° 980Sobral - Ceará, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021

ANEXO ÚNICO no ATO N" 012/2021 - GABPREF

GABINETE DO PREFEITO UNIDADE DE TRABALHO CARGO SIMBOLOGIA NOME
ASSISTENTE MUNICIPAL DE

SAÚDE 4
Coordenadoria dc Atenção_Primária

MARIA.LAR*ISS.'
GÃO

A DIAS
AMS-4

ARA

ATON”08/2021-GABPREF - O PREFEITOMUNICIPALDE SOBRAL,
no uso. de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
IncisoIIdaLeiOrgânica doMunicípio, c/c aLeiMunicipaln° 1607/2017, de
02 dc fevereiro de 2017 eas alterações constantes naLein° 1866/2019, de 30
de abril de 2019, RESOLVE exonerar a pedido MARIANA LARA
SEVERIANO GOMES, do cargo de provimento em comissão de
ASSISTENTE MUNICIPAL DE SAÚDE 4, Simbologia AMS-4, da
estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a
partir do dia 01 de janeiro de 2021. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 07 de janeiro de 2021. Ivo
Y Nira Gomes - PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL - Regina Célia
Ca, valho da Silva-SECRETÁRIAMUNICIPALDASAÚDE.

Coordenadoria de Atenção

____
Primária_

ASSISTENTEM
SAÚE

UNICIPAL DE TESSIA XIMENES DE
VASCONCELOS

AMS-3
DE 3

ATO N° 013/2021 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE exonerar a pedido
MARCELLA ROCHA TAVARES DE SOUZA, matrícula n° N°29564, do
cargo de provimento efetivo de ENFERMEIRO, da estrutura administrativa
da SECRETARIA MUNICIPALDA SAÚDE, apartir do dia01 de janeiro de
2021. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 30 de dezembro de 2020. Ivo Ferreira Gomes -
PREFEITO MUNICIPALDE SOBRAL - Regina Célia Carvalho da Silva -
SECRETÁRIAMUNICIPALDASAÚDE.ATON°09/2021-GABPREF - O PREFEITO MUNICIPALDE SOBRAL,

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
IncisoIIdaLeiOrgânica doMunicípio, c/c aLeiMunicipaln° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantesnaLein0 1866/2019, de 30
de abril de 2019, RESOLVE exonerar a pedido LUZIA HERMINIA
TEIXEIRA DE SOUSA, do cargo de provimento em comissão de
ASSISTENTE MUNICIPAL DE SAÚDE 3, Simbologia AMS-3, da
estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a
partir do dia 01 de janeiro de 2021. PAÇO MUNICIPALPREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de janeiro de 2021. Ivo
Ferreira Gomes - PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL - Regina Célia
Carvalho da Silva -SECRETÁRIAMUNICIPALDASAÚDE.

SECRETARIADA OUVIDORIA, GESTÃO E

TRANSPARÊNCIA

CENTRALDELICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATODELICITAÇÃO -PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL
- EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021-SEINF. Aviso de
Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de abertura: 03 de
fevereiro de 2021 às 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução de reforma do prédio situado entre as ruas Coronel João
Barbosa e Coronel Frederico Gomes, nu 731, para instalação da sede da
SecretariaMunicipal de Trânsito e Transportes,no município de Sobral/CE.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: http://licitacoes.sobral
xe.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o Andar, Centro, fone: (88)

1

3677-1157. Sobral-CE, 14 de janeiro de 2021.KarmelinaMarjorieNogueira
Barroso -PRESIDENTEDACOMISSÃO.

ATO N" 010/2021 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lein°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e considerando ainda o artigo 54 desta lei,
RESOLVE revogar o Ato de n" 349/2020 - GABPREF, que concede a

Gratificação por Trabalho Técnico Relevante (GTTR), no valor de R$

1.608,00 (um mil e seiscentos e oito reais), a servidora JOS1ANE ALVES
P'-'SNELES, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL
i. ÍAÚDE, a partir do dia 01 de janeiro de 2021. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIR A GOMES JÚNIOR, em 04 de
janeiro de 2021. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL.

EXTRATODELICITAÇÃO-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL
- EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 063/2020-SEINF. Aviso de
Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de abertura: 02 de
fevereiro de 2021 às 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para construção de praçano Alto Grande,município de Sobral/CE. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4o Andar, Centro, fone: (88) 3677-1157. Sobral-
CE, 14 de janeiro de 2021. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTEDACOMISSÃO.

ATO N" 011/2021 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o

Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n“
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes naLein°
1866/2019, de 30 de abril de 2019,RESOLVE exonerar a pedido JOS1ANE
ALVES DORNELES, do cargo de provimento em comissão de
ASSISTENTE ESPECIAL 1, Simbologia AM.S-1, da estrutura

administrativa da SECRETARIA MUNICIPALDA SAÚDE, a partir do dia
01 de janeiro de 2021. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 04 de janeiro de 2021. Ivo Ferreira
Gomes -PREFEITOMUNICIPALDESOBRAL-Regina Célia Carvalho da
Silva- SECRETÁRIAMUNICIPALDASAÚDE.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO N° 01 - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - ADENDO 01 DO PREGÃO ELETRÓNICO
N° 145/2020 - SMS (BB N° 851511). Aviso de Licitação - Central de
Licitações. Nova data de abertura: 28/01/2021, às 09:00 h. OBJETO:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamento de
informática tipo computador portátil (notebook), que será destinado para a

unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme
especificações constantes no Termo deReferência. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4“ andar, fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 15 de janeiro de
2021.LisaSoares de Oliveira -PREGOEIRA.

ATO N" 012/2021 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE exonerar a pedido os
servidores, conforme Anexo Único deste Ato, dos cargos de provimento em

comissão, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE, a partir do dia 01 de janeiro de 2021. PAÇO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO N” 106/2020 - SMS - A Central de Licitação da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe de
apoio designados, conforme o caso,pelosAtosN°468/2019-GABPREF.Ato
82/2019 e Ato 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do PREGÃO


